www.rcin.org.pl

70 Stanisław A. Sroka

kaplicy grobowej rodziny Zapolyów w tejże kapitule spiskiej 50. Niewątpliwie zaliczyć go można do 
najwybitniejszych prepozytów spiskich w okresie średniowiecza.

ANEKS

Bolonia, 21 lipca 1472

Or.: Levoča, Štátny archív, Súkromný archív Spišskej kapituly, scr. 11, fasc. 5, nr 71. Pergamin: 53 
x 35 cm, zachowany w dobrym stanie. Pieczęci brak. Ozdobny inicjał I w formie ukoronowanej, bro-
datej głowy męskiej, z której ust wychodzi linia, zakończona złoto–czerwoną kulą. Ozdobny, złocony 
inicjał S, z którego wychodzi wić zakończona kwiatkiem. In dorso: złocony inicjał P, w którego pętli 
wrysowana brodata twarz oraz tekst: Privilegium doctoratus iuris canonici venerabilis viri domini 
Guasparis prepositi ecclesie s. Martini de Szephws de Hungaria graduati in honorabili studio Bono-
niensi fertilis die XXIo Julii MCCCCLXXIIo, indictione quinta. 

Reg.: Terra Scepusiensis. Terra christiana 1209–2009, red. M. Novotná, Levoča 2009, s. 183. 
|| In Christi nomine amen. Scientiarum || gloriosa | mater atque toto veneranda orbe terrarum fa-

mosissima ac antiquissima Studii Bononiensis auctoritas illos duntaxat ad publicam et eminentem 
cathedram supremique do|ctoratus et magisterii dignitatem extollit, quos certamen generalis examinis 
digne ad id promovit propter concurrentem virtutum copiam meritorumque excellentiam, ita ut taliter 
promovendi | merito apud universos seculi principes pro eorum assistentia ad dirigendas et gubernan-
das res publicas ceteris hominum generibus etiam eiusdem ordinis veniant singularibus privilegiis, 
honoribus, dignitatibus et laudibus preferendi. Cum itaque vir venerabilis prudens et scientificus do-
minus Guaspar, prepositus ecclesie collegiate sancti Martini de Szephws de Hungaria fuerit in iure ca-
nonico presentatus prestantissimo iuris utriusque doctori domino Ludovico de Bologninis Bononiensi 
civi vicario reverendi in Christo patris et domini ac excellentissimi iuris utriusque doctoris domini 
Ludovici inclite civitatis Bononiensis civis ex nobili et vetusta familia de Ludovisiis Sedis Apostolice 
prothonotarii sanctissimique domini nostri pape referendarii, nec non Bononiensis archidiaconi et 
maioris cancellarii dignissimi per exemios et egregios viros dominum Antonium de sancto Petro iuris 
utriusque doctorem dominum Johannem de Sala iuris pontificii accutissimum professorem et domi-
num Hieronimum de Canetinis utriusque censure doctorem omnes honorabiles Bononienses cives 
examinandus in iure canonico. Et ad hoc se subiecerit arduo, rigoroso ac tremendo examini omnium 
doctorum incliti collegii canonistarum Bononiensium. In quo examine ipse dominus Guaspar fuit 
in iure canonico ab omnibus dicti collegii doctoribus unanimiter, concorditer laudabiliterque ac nemi-
ne discrepante approbatus. Moxque fuerit ipse dominus Guaspar per dictos dominos promotores dicto 
domino vicario etiam presentatus propter doctoratus gradum assumendum in iure canonico. Idcirco 
pretactus dominus Ludovicus de Bologninis vicarius dicti reverendi domini archidiaconi Bononiensis, 
consideratis scientia, moribus et virtutibus, quibus eundem dominum Guasparem Omnipotens illu-
stravit auctoritate eius vicariatus officii, eundem dominum Guasparem fecit, pronuntiavit et declaravit 
iuris canonici doctorem dans sibi potestatem cathedram magistralem ascendendi (in eaque quando 
sibi libuerit) ipsum ius canonicum legendi, glosandi, docendi, interpretandi ceterosque actus doctore-
os exercendi hic et ubique locorum. Et illico, ut idem dominus Guaspar possessionem huius doctoratus 
ab omnibus imposterum noscatur adeptus prelibatus dominus Johannes de Sala suo nomine ac vice et 
nomine dictorum domini Antonii de sancto Petro et domini Hieronymi de Canetinis eius collegarum 
cum consensu et auctoritate dicti domini vicarii insignia ipsius doctoratus eidem domino Guaspari, 
ut petiit hic forma, tradidit: nam librum iuris canonici clausum, moxque reseratum eidem prebuit,